sive  ecclesiastica  s.x'cularisve  persona  hanc  nostrae 

constitutionis  paginam  sciens  contra  eam  venire  te- 

more  tentaverit,secundo  tertiove  commonita.si  sa- 

tisfactione  congrua  non  emendaverit.potestalisho- 

norisque  sui  dignitate  careat,reamque  divino  seju- 
dicio  existere  de  perpetrata  iniquitate  cognoscat,et 

a  sanctissimocorporeetsanguine  Dei  Domininostri 

Jesu  Christi  aliena  fial,  atque  in  extremo  examine 

districlee  subjaceat  ultioni.  Gunclis  autem  eidem 

loco  jura  servantibus  sit  pax  Domini  nostri  Jesu '-' 

Christi,  quatenus  ethicfructum  bonae  aclionis  per- 
cipiant,et  apud  districtum  judicem  praemiaaeternae 

pacis  inveniant.  Amen,  amen. 

Scriptum  per  manum  Petri  notarii  regionarii  et 
scriniarii  sacri  palatii. 

Datum  liomae  in  porticu  beati  Petri,  per  manum 
Joannis  sanctae  Romanoe  Ecclesiae  diaconi,  tertio 

Nonas  Maii,  indictione  nona,  Incarnationis  Domini 

anno  millesimo  centesimos3cundo[primo],pontiri- 
catus  autem  domini  Paschalis  papae  secundi  anno 
secundo. 

Ego  Paschalis  Ecclesiae  catholicae  episcopus. 
LI. 

Privilegium  pro  ecclesia  S.  Vinceniii  Bergomatis 

(Anno  1101,  Mai.  15.)  '  D 
[Vide  Lupi,    Codex   diplomaticus   Bergomatis.  Ber- 

gomi,  1784,  fol.  1-2,  t.  II,  p.  829.] 
LII. 

•id  Guillelmum  Melphiensem   episcopum.  —  Abrogat 
LaveUanum  episcopatum  ;  Melphiensis  possessionis 
el  jura  confirmat. 

(AnnonOl,  Sept.  29) 

[Mansi,  Concil.  XX,  1049.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,vene- 

rabili  fralri  Guillelmo  Melphiensi  episcopo,  ejus- 
que  successoribus  canonice  promovendis  in  perpe- 
tuum. 

Patrol.  GLXllI. 

Per  apostoli  Petri  discipulurn  el  sucessorem  Ana- 
cletum,  apostoli  Petri  praeceplum  accepiinus,  ne  in 

villis,  aut  municipiis,vel  in  modicis  civitatibusor- 

dinentur  episcopi.Magnum  enim  est  Ecclesiaedetri- 
mentum  cum  episcoporum  nomen  ac  dignitas  fre- 
quentia  inopiaque  vilescit.  Hujus  nos  providenliae 
justitia  commoniti,  praesentis  dccreli  auctoritate, 

juxlasanctorum  Palrum  statuta  sancimus  ne  in  La- 
vellano  oppido,  quod  Melphiae  oppidum  est,  ullo 

deinreps  tempore  episcopalis  cathedra  slatuatur  : 
ipsumverooppidum  cum  pertinentiisetfinibussuis, 

tibi,  venerabilia  frater  Guillelme  MelphieDsis  epi- 
scope,tuisque  legiLimis  successoribus  perpetuo  re- 
gendum,et  episcopalijurc  tenendumdisponendum- 
que  finnamus.  Pratlereu  villam  Salsugae,  Gaudia- 
num,  possessiones  S.  Joannis  de  Iliceto,ita  semper